
                

        
                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

 
 

Al sito 

Amministrazione Trasparente 

Albo online 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Obiettivi Specifici ESO4.6 – Sotto azioni ESO4.6.A.4.A – Interventi 

di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito 11/04/2024 n.72 e del 22/05/2025 n.96 – Avviso 

pubblico prot.n.81652 del 23/05/2025  

 

Codice: ESO4.6. – Sotto azione ESO4.6.A.4.A 

Titolo progetto: InclusioneFuturo 

CUP: F54D25005430007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 
 
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n.107”; 
 
VISTO l’avviso pubblico prot.n.81652 del 23/05/2025 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni -; 
 
VISTA  la nota n.AOOGABMI n.108714 del 25/06/2025 riportante le istruzioni operative per l’attuazione 
dell’investimento; 
 
VISTO il regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n.1303/2013; 
 
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2025; 
 
VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n.23 del 13/11/2024; 
 
VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n.191 del 13/11/2024; 
 





                

        
                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIERO FORNARA” 
Via Ettore Piazza, 5 - 28064 Carpignano Sesia (NO) – tel. +39 0321 825185 

https://www.iccarpignanosesia.edu.it/ 
noic80700p@istruzione.it – noic80700p@pec.istruzione.it  

COD. NOIC80700P | C.F. 80015590039 | Codice Univoco UFAUSI 

 
CONSIDERATO che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP e per la direzione, il coordinamento 

e l’organizzazione del progetto; 

 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 31/12/2026 

 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non 

necessitano di procedure di selezione (cfr. pag.40, Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018); 

 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP); 

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per l’Istituto Comprensivo “Piero Fornara” per 

la realizzazione degli interventi relativo: Programma Nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 

– Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6 – Sotto sezione 

ESO4.6.A.4.A interventi di cui ai decreti DEL Ministro dell’Istruzione e del merito del 11/04/2024, n.72 del 

22/05/2025 n.96 - Avviso pubblico prot.n.81652 del 23/05/2025 – (c.d. Piano Estate) 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo autorizzato 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2025-405 € 51.700,00 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on-line e sul sito web dell’istituto. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Caterina BARBERIS 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


